2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	        №

г. Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15.12.2022 № 781 «О реализации в отдельных субъектах Российской Федерации в 2023 году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе», постановлением Правительства Новосибирской области от 26.12.2022 № 618-п «О Плане мероприятий («Дорожной карте») по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории Новосибирской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю министра труда и социального развития Новосибирской области Машанову В.А. в срок до 01.12.2023 организовать проведение конкурсного отбора некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, для оказания услуг в сфере социального обслуживания граждан в целях реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области (далее – конкурсный отбор).
2. Установить:
	-
	дату размещения объявления о проведении конкурсного отбора
	–
	11.09.2023;

	-
	дату начала приема заявок и необходимых документов
	–
	18.09.2023;

	-
	дату окончания приема заявок и необходимых документов
	–
	11.10.2023;

	-
	дату проведения конкурсного отбора

	13.10.2023;

	-
	дату подведения итогов конкурсного отбора
	–
	17.10.2023.

3. Управлению организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов (Журин Д.В.) обеспечить формирование конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, для оказания услуг в сфере социального обслуживания граждан в целях реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

image1.wmf